EDITAL nº. 32/2023 - CCCV

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 031/2023 de Aprovados(as) nas

Banca de Heteroidentificação Racial para a Validação da

Autodeclaração Étnico Racial para os candidatos(as) aprovados

em Primeira Chamada do Processo Seletivo de Ingresso (PS2) nos

cursos de graduação referente às vagas remanescentes do

Concurso Vestibular de 2022, Ingresso 2023, da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, que optaram por concorrer às

vagas destinadas ao Sistema de Cotas para pessoas pretos(as) e ou

pardos(as), que tenham cursado integralmente o Ensino Médio em

escolas públicas.

A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, Coordenadora Geral do Concurso Vestibular da

Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

A Retificação do resultado final das Bancas de Heteroidentificação para o Concurso Vestibular de 2022,

Ingresso 2023, da Universidade Estadual do Paraná.

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RESULTADO

119.02525-3 ANDERSON JOSÉ LOURES DEFERIDO

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 26 de abril de 2023.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR